ORIGINALE

COMUNE di EDOLO

Provincia di Brescia

DELIBERAZIONE N. 107 DEL 22/11/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI OPERANTI
NEL SOCIALE.

L'anno duemilaventuno addi ventidue del mese di novembre alle ore 20.30,
previa l'osservanza di tutte le formalitd prescritte dalla vigente Legge, vennero

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Presente | Assente
MASNERI Luca X
BONINCHI Roberto X
FIOLETTI Carla X
RIVETTA Luca X
MOSSINI Luciano X
Totali S 0

Partecipa all'adunanza il Segretario comunale Dott. Matteo Ausiliari il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Dott. Luca Masneri,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.




DELIBERAZIONE N. 107 DEL 22/11/2021

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI OPERANTI
NEL SOCIALE.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le richieste depositate agli atti dell’'ufficio Servizi Sociali delle
seguenti associazioni ed enti operanti sul territorio nell’ambito del “sociale”:
- Avis Alta Vallecamonica di Edolo;
- Fondazione D. Giamboni di Edolo;
- Banco Alimentare;
tese ad ottenere un contributo finalizzato al sostegno delle attivita di solidarieta
civile, sociale e di assistenza attuate a favore della collettivita;

PRESO ATTO:

- della deliberazione consiliare n° 19 del 6/4/1991 di approvazione del
“Regolamento comunale per la concessione di benefici economici art.12
della legge 7/8/1990 n. 241";

- del Regolamento comunale per l’erogazione e l'accesso ai servizi socio
assistenziali, approvato con deliberazione consiliare n° 52 del
11/11/1996;

PRECISATO che lart. 2.1.6 del citato Regolamento n. 52/96 consente
l'erogazione di contributi economici a persone, associazioni, enti ed istituti che
operano nel territorio comunale nel settore socio-assistenziale offrendo servizi e
promuovendo iniziative, attivita o manifestazioni che non risultino in contrasto con
gli obiettivi del’Amministrazione Comunale e che non abbiano fini di lucro;

CONSIDERATO che le richieste formulate dalle associazioni sopra richiamate
risultano corrispondenti a quanto stabilito nel Regolamento citato;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all’erogazione dei contributi alle
citate associazioni come segue:

- Avis Alta Vallecamonica di Edolo €. 3.500,00
- Fondazione D. Giamboni di Edolo €. 770,00
- Banco Alimentare €. 750,00

per un importo complessivo di € 5.020,00;

ACQUISITI i pareri favorevoli, in ordine alla regolaritd tecnica e contabile
dell’atto, resi dagli aventi titolo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49.1 del D.Lgs.
267/00 e s.m.i.;

CON votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge:
DELIBERA

1. di erogare secondo quanto esposto in premessa, in favore delle seguenti
associazioni un contributo a sostegno delle attivita di solidarieta civile,
sociale e di assistenza svolte a favore della collettivita:

- Avis Alta Vallecamonica di Edolo €. 3.500,00
- Fondazione D. Giamboni di Edolo €. 770,00
- Banco Alimentare €. 750,00

per un importo complessivo di € 5.020,00;

2. di demandare al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria I’assunzione
dellimpegno della spesa conseguente il presente deliberato, ammontante ad
€. 5.020,00 che trova copertura al Codice di Bilancio 12.08-1.04 - Peg 1250
del Bilancio di Previsione 2021 che presenta la necessaria disponibilita;

3. di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione ad esito
favorevole unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267 /00 e s.m.i.




COMUNE DI EDOLO
PROVINCIA DI BRESCIA
PARERE RILASCIATO Al SENSI DEGLI ARTICOLI 49.1 E 147-bis DEL D.LGS. 267/00 E S.M.I. E DEGLI
ARTICOLI 7 E 8 DEL REGOLAMENTO DEL SISTEMA DI CONTROLLI INTERNI COMUNALE

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 407' del 22/11/2021

Li, 22.11.2021

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL
SOCIALE.

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267

REGOLARITA' TECNICA
In ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere

(x) Favorevole () Contrario in quanto
ea Economi¢p-Finanziaria
a Chiara Cort
REGOLARITA' CONTABILE

In ordine alla regolarita contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere
(x) Favorevole () Contrario in quanto

() Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. :

\Y_ D/ N

Il ResponT/ Blle' ea Economicg-Finanziaria

gsc\f*\

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
I1 Responsabile dell’ Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell’art. 183 del D.Igs.
267 del 18.08.2000 e dell’art. 31, comma 5, del vigente Regolamento di Contabilita dell’ente.

Il Responsabile dell’ Area Economico-Finanziaria
Dott.ssa Chiara Conti



: 25042 W0 UGS
' & ST Ky ARNA
LI W A0S S TONES Db 0 e Ube T R R TR F RS el 2 QIR D2 N D an -
2 AMIRGS WASTIA LIORTHOD 'O SR T16- 8 B0 0T GRA N TH 1308 T LHRATNE

et 88 TN o, DG AU D BIINh S sBapedlledy [ flito g’

I$S th EE Qg

- L B e

If TR VTHAR AN LMASRAL {ié%iﬁﬁ TTHRAROY :?‘m;« DY APTEHDO]
! B321308 |

NI el e e e R Pl kb T = e ] Mt b k. "

‘-rtf. ‘_ﬁqﬁhi"‘}- P] .sm i. ui_" ‘_}‘_r_’& Lii o I;:Lll} Mdﬁl 3

B e = e

‘ - AHA BT AVESA GO
f OEah F e LUve 18 s Al mtoes 4l seife al

greip e b Lo JRIGEITOE e
- LA - TR TR uvsstvisd [y

TR T o (B8 Vﬁﬂt’fﬂ it 2 it tes Dy esferdS
‘)”»*LB‘ S SRR -fg. AL
_ )

z P

S _

I o 3 *.:':u": ATIRALG WA
“1 b O bl P el tenss e mipdl SR A A Lp e N wtle i"n“[

W A 0 (il
R DL E FURRREY)

[ e

T v P T T o= e - [ -
P o r e = prne = v " B - = . . - (= B e e i I I P VI .,

. o
- D e e R . ,‘.‘.;,...

Sl e R T s Ll L S R —

vr.:'..i-'r?fH TS Lt Bl a2 T, Jiss B g B s Tt wnn,mu“ 1 {.;.nsml e 8
. A el cnnanhiie Tt o sliapausag

[ B

I 41 Lzaf

PR Y rzmw "x st ity el TR

n‘u\m,) _L.um L{:} i

th st
‘-ﬁ-lx e o

ST "T;!f.".l HMAIES '-.J il Sholnansgasd 1
ER S < fins 3 00 '_..i:‘LKSI _"ef.“.!TﬁE

.Jf s.i '-J 3 "? .! = 3“} k) = 3iF .r‘hﬂ.,lr
.ﬂllm “Pak anliaes b oosmslopadh sy teh  gama

4%@-«,'5'51”3551'

f i i
DA L
| i
S - L
L roE o . I--. o ._.{‘ I
i 1 . i
I
e e I A N gL e — - = - == A e = e LR LD
Bt O G st A Lo et atnage il
iipul) 5 el s v.’f."nin
i

AEATRUE NI AN Bk W OTTE

=



e

s

e
...Pma.. .

Lo

ot

Q2

5

s

Ko

L

=3

Ly

e G

\ w«

;
F
0
[ 3
.
v b
7
P '




Letto, confgrmato e sottoscritto.

Il ﬁe\ retario Comunale
tf. Matteo Ausiliari

N SR S

REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO
(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267 /00 e s.m.i.)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15
giorni consecutivi ai sensi di legge e contestualmente trasmessa in elenco ai

capigruppo consiliari.

aaqr 29 DIC. 2021

L’Esecutore Amministrativo

Dott. Clara Pafotari

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(Art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.)

La presente deliberazione:

O diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267 /2000,
dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del
Comune.

0O é stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del

D.Lgs. 267/00 e s.m.i.

\
11 SGXgI;etario Comunale
Do{t’ Matteo Ausiliari

y I~ U.//‘g‘%‘l\s-

Copia conformeall'originale, in carta libera ad uso amministrativo

Addi




